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Streszczenie

Rozprawa doktorska porusza temat możliwości wykorzystania elementów technologii

Blockchain do rozwoju rynku stacji ładowania dla pojazdów elektrycznych. Rozprawa

doktorska podejmuje problematykę zagadnienia z dyscypliny jaką jest elektrotechnika

i łączy ją z elementami informatyki, ekonomii i finansów. Elektrotechnicznego

wymiaru pracy nadaje aspekt dostępu do energii elektrycznej podczas procesu

ładowania pojazdu eklektycznego, osadzonego w obszarze elektryfikacji transportu

drogowego. Elementami ekonomii są przepływy pieniężne oraz rentowność

i opłacalność szybkiej alokacji infrastruktury do ładowania pojazdów elektrycznych

(rozumianej jako zwiększenie ilości punktów ładowania), która to bezpośrednio wpływa

na rozwój elektromobilności. Technologia Blockchain w pracy wykorzystana jest jako

element nowoczesnej informatyka która może wkraczać w obszar produkcji, dystrybucji

i odbioru energii elektrycznej.

Praca ma charakter badawczo–teoretyczny. Opracowany model matematyczny,

symulujący proces rozliczania energii elektrycznej w procesie ładowania, skupia się na

wpływie zwiększenia liczby stacji ładowania na rozwój elektromobilności. Wraz

z szeregiem założeń, wytycznych oraz zebranych wyników pomiarów, opracowany

model procesu ładowania prezentuje wybrane scenariusze rozwiązań. Na podstawie

tych scenariuszy, określona została możliwość ekspansji rynku ładowarek, a tym

samym pojazdów elektrycznych na polskich drogach.

Eksplikacja modelu matematycznego opisywanego w pracy, poprzedzona została

analizą sposobów ładowania pojazdów elektrycznych skutkującą wyborem

odpowiedniego rozwiązania technologicznego biorącego udział w modelowaniu. Opis

funkcjonalności technologii Blockchain, przyczynił się do wybór metody Initial Coin

Offering (ICO), czyli systemu pozyskiwania kapitału do finansowania inwestycji, oraz

tokenizacji jako części systemu płatniczego za pobraną energię elektryczną. W pracy

wykorzystano również wskaźniki ekonomiczne, tak aby zobrazować opłacalność

opisywanego wpływu alokacji infrastruktury na rozwój elektromobilności.

Podejmując w rozprawie analizę rozwoju elektromobilności przy pomocy modelu

matematycznego, posłużono się szeregiem założeń i wytycznych opisanych w pracy.

Elementem pracy było przeprowadzenie symulacji mogących odzwierciedlać

scenariusze w jakich pobierana może być energia elektryczna w procesie ładownia

pojazdu. Uzyskane wyniki modelowania pozwoliły osiągnąć cele postawione w pracy,

oraz wysnuć wnioski na temat najbardziej korzystnych rozwiązań modelu. W pracy

pokazano możliwie najlepsze spodziewane wyniki finansowe dla uczestników

algorytmu, tym samym przedstawiono obraz pozytywnego wpływ alokacji

infrastruktury do ładowania pojazdów elektrycznych na rozwój elektromobilności.

Osiągnięcie głównego celu pracy widać na podstawie wyszczególnionych wyników

ekonomicznych.

Praca pokazuje, że opracowany model matematyczny może służyć jako

odzwierciedlenie rzeczywistości przy opisywaniu przedsięwzięcia w warunkach
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obecnego rynku pojazdów elektrycznych, a za sprawą zawartych w silniku modelu

rzeczywistych danych pomiarowych procesu ładowania, może być wykorzystany do

symulacji rozliczania ładowania pojazdu elektrycznego przy implementacji elementów

założeń technologii i protokołu Blockchain.

Poprzez opisanie innych możliwości i przykładów synergii zagadnień z tematyki

elektrotechniki i technologii Blockchain, praca prezentuje również predykcje rozwoju

poruszanego zagadnienia i możliwości aplikacyjne opracowanego modelu.
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Abstract

The doctoral dissertation deals with the possibility of using the elements of Blockchain

technology to develop the market of charging stations for electric vehicles. The doctoral

dissertation deals with the issues of the discipline of electrical engineering and

combines it with elements of computer science, economics and finance. The

electrotechnical dimension of work is given by the aspect of access to electricity during

the charging process of an electric vehicle, embedded in the area of electrification of

road transport. The elements of the economy are cash flow, profitability and

profitability of quick allocation of infrastructure for charging electric vehicles

(understood as increasing the number of charging points), which directly influences the

development of electromobility. Blockchain technology at work is used as an element of

modern IT that can enter the area of production, distribution and reception of electricity.

The work is of a research and theoretical nature. The developed mathematical model,

simulating the electricity billing process in the charging process, focuses on the impact

of increasing the number of charging stations on the development of electromobility.

Along with a number of assumptions, guidelines and collected measurement results, the

developed model of the charging process presents selected scenarios of solutions. Based

on these scenarios, the possibility of expansion of the market of chargers, and thus

electric vehicles, on Polish roads was determined.

The explication of the mathematical model described in the work was preceded by an

analysis of the methods of charging electric vehicles, resulting in the selection of an

appropriate technological solution taking part in the modeling. The description of the

functionality of Blockchain technology contributed to the choice of the Initial Coin

Offering (ICO) method, i.e. a system for raising capital to finance investments, and

tokenization as part of the payment system for the consumed electricity. The work also

uses economic indicators to illustrate the profitability of the described impact of

infrastructure allocation on the development of electromobility.

When analysing the development of electromobility using a mathematical model in the

dissertation, a number of assumptions and guidelines described in the paper were used.

The element of the work was to conduct simulations that could reflect the scenarios in

which electricity may be consumed in the process of vehicle charging. The obtained

modeling results made it possible to achieve the goals set in the study and to draw

conclusions about the most favorable solutions of the model. The paper shows the best

possible expected financial results for the participants of the algorithm, thus presenting

a picture of the positive impact of the allocation of infrastructure for charging electric

vehicles on the development of electromobility. The achievement of the main goal of

the work can be seen on the basis of the specified economic results.

The work shows that the developed mathematical model can serve as a reflection of

reality when describing the project in the conditions of the current electric vehicle

market, and thanks to the actual measurement data of the charging process contained in
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the engine, it can be used to simulate the charging of an electric vehicle while

implementing elements of the technology assumptions and Blockchain protocol.

By describing other possibilities and examples of synergy of issues in the field of

electrical engineering and Blockchain technology, the work also presents the predictions

of the development of the issue and the application possibilities of the developed model.
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1. Wprowadzenie

Elektromobilność, Smart Grid, Blockchain – pojęcia te od dłuższego czasu na stałe

wpisały się w obraz gospodarki i jak słowa klucze, nieustannie powtarzane, cieszą się

niesłabnącym zainteresowaniem w ramach dyskursu naukowego, politycznego oraz

w mediach. Takie zainteresowanie widać również w sektorze energii elektrycznej

i obszarze związanym z jej zarządzaniem. Elektromobilność możemy zdefiniować jako

całokształt zagadnień związanych z użytkowaniem pojazdów z napędem elektrycznym

(ang. electric vehicles, EV). Pojęcie „elektromobilność‖ odnosi się zarówno do

aspektów elektrotechnicznych i eksploatacyjnych dotyczących EV, jak również do

technologii i infrastruktury ładowania, Smart Grid, oraz do kwestii społeczno-

gospodarczo-prawnych związanych z projektowaniem, produkcją, nabywaniem

i używaniem pojazdów elektrycznych i ich ładowaniem. Natomiast jako blockchain

najczęściej rozumiana jest zdecentralizowana i rozproszona baza danych oraz jej

funkcjonowanie, w której nie występuje centralny element przetwarzający dane

(podmiot centralny) i nie ma scentralizowanego miejsca przechowywania danych. Baza

ta może służyć do rejestrowania poszczególnych transakcji tj. pobierania energii

elektrycznej i jej generacji, płatności związanych z przepływem energii lub innych

zapisów zakodowanych za pomocą algorytmów kryptograficznych. Ale czy te dwa

pojęcia: elektromobilność i blockchain można ze sobą połączyć? Jak ich wspólne

funkcjonowanie wygląda w rzeczywistości? Czy są obszary gdzie mogą koegzystować

i tym samym usprawniać rzeczywistość – pierwsza nasuwająca się odpowiedz na tak

postawione pytania to – tak, oczywiście że mogą. Z obserwacji rynku widać jak

blockchain staje się powszechnym i ciekawym rozwiązaniem, coraz częściej można

w nim znaleźć odniesienia do środowisk, które z wielkim powodzeniem korzystają z tej

technologii. Podobnie jak elektromobilność, która już od dłuższego czasu, ale jednak

bardzo powoli i ostrożnie, wkracza w przestrzeń transportu kołowego w Polsce.

[…]


automatycznie tuż po zaistnieniu określonych w umowie warunków, po dokonaniu

zapisu żadna ze stron nie może zmienić warunków kontraktu, ani uchylić się od jego

wypełnienia. Proces podobny do kontraktu akredytowanego w którym rolę pośrednika

(zabezpieczającego transakcję) pełni sam algorytm inteligentnego kontraktu.
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KYC (Know Your Customer) (pol. poznaj swojego klienta) – procedura należytej

staranności której efektem jest zbiór informacji o kliencie, który pozwala ustalić

jego wiarygodność i jego profil transakcyjny oraz pozwala przeprowadzić weryfikację

tożsamości. Głównym celem KYC jest zapobieganie nieprawidłowością finansowym,

kradzieży tożsamości, defraudacją czy też finansowania terroryzmu

Konsensus (ang. consensus) – to automatyczny proces uzgadniania zgodności operacji

w danej sieci blockchain’owej pomiędzy jej użytkownikami, bez konieczności

zaangażowania centralnej jednostki lub zaufanej strony trzeciej. Konsensus musi zostać

każdorazowo osiągnięty, zanim blok zostanie dodany do łańcucha danych. Najbardziej

znanym sposobem osiągania konsensusu jest Proof of Work.

Klucz prywatny – kod, dający możliwość odczytu wiadomości zaszyfrowanej według

algorytmu RSA (jeden z algorytmów szyfrowania asymetrycznego). Klucz można

przyrównać do indywidualnego hasła służącego do logowania w serwisach.

Klucz publiczny – kod, który jest wysyłany wraz z wiadomością zaszyfrowaną według

algorytmu RSA (jeden z algorytmów szyfrowania asymetrycznego). Klucz służy do

szyfrowania wiadomości. Jest to swego rodzaju kod wiadomości, na którego podstawie

odbiorca może określić czy wiadomość pochodzi o właściwego nadawcy.

Kryptowaluta (ang. cryptocurrency) – forma cyfrowego aktywu opierającego się na

algorytmach matematycznych i kryptograficznych. Obecnie funkcjonowanie

kryptowalut nie poddaje się pod wpływ żadnego banku centralnego oraz organów

rządowych. Pierwszą i jednocześnie najpopularniejszą kryptowalutą jest bitcoin (BTC),

do popularnych należą również: Bitcoin Cash (BCH), Bitcoin Gold (BTG), Dash

(DASH), Ether (ETH), Litecoin (LTC).

OPEX (ang. operating expenditures) – oznacza wydatki związane z utrzymaniem

produktu, biznesu czy systemu (płace i wydatki bieżące).

Maszyna wirtualna – plik komputerowy funkcjonujący jak rzeczywisty komputer. Jest

on wydzielany z systemu, dzięki czemu nie wpływa negatywnie na główny system

operacyjny. Często używany jako stanowisko testowe przy sprawdzaniu innych

systemów operacyjnych lub oprogramowania, bez potrzeby używania dodatkowego

sprzętu. Maszynę wirtualną można porównać do komputera utworzony wewnątrz

innego komputera.

P2P (ang. Peer to Peer) – rodzaj sieci, w obrębie której użytkownicy przesyłają

informację bezpośrednio między sobą, bez konieczności wykorzystania centralnego

serwera.

Pieniądz cyfrowy (waluta cyfrowa, kryptowaluta) – elektroniczne odwzorowanie

wartości w świecie wirtualnym, oparte na sieci blockchain lub rozproszonych, Pieniądz

cyfrowy jest odpowiednikiem pieniądza rzeczywistego, nie podlega bezpośredniej

kontroli instytucji publicznych.
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Problem bizantyjskich generałów – problem polegający na braku możliwości

ustalenia właściwej decyzji przez różne jednostki (węzły). Występuje w sieciach

komputerowych i polega na tym że wiele współpracujących ze sobą węzłów podaje

różne rekomendacje, a system nie jest w stanie określić, które z nich należy przyjąć za

prawdziwe i uwzględnić w ramach całościowej decyzji o działaniu, a które należy uznać

za nieprawdziwe i odrzucić. Dla wyeliminowania tego problemu w sieciach blockchain

stosuje się mechanizm konsensusu, który daje możliwość osiągnięcia porozumienia

między poszczególnymi węzłami sieci.

Sieć rozproszona (ang. distributed web) – zbiór niezależnych od siebie komputerów,

połączonych w jedną spójną strukturę. Urządzenia połączone w tego typu sieć

zazwyczaj prowadzą komunikację typu P2P tj. bez konieczności wykorzystywania

centralnego serwera. Zasoby obecne w sieci są współdzielone pomiędzy wszystkie

komputery, co powoduje że wszystkie operacje pomiędzy użytkownikami są

transparentne i bezpieczne.

Szybkość hashowania (ang. hash rate) – liczba hash’y, która może zostać obliczona

w określonym czasie, najczęściej jednej sekundy. Wartość ta służy do określania

efektywności i zyskowności wydobywania kolejnych bloków w łańcuchu.

Rejestr danych – miejsce w którym przechowywane są dane oraz informacje dotyczące

konkretnego systemu.

Token – wirtualny żeton, bardzo często emitowany w ramach ICO. Jego publikacja jest

związana z procesem tokenizacji, zazwyczaj pełni on wtedy rolę pieniądza. Zazwyczaj

można nim płacić za ściśle określone rodzaje usług (tu: proces ładowania). Tokeny są

najczęściej związane z jakimś projektem, firmą lub osobą. Token może również być

używany jako kryptograficzne potwierdzenie własności, np. akcji jakieś spółki.

Voucher – inaczej: talon, kupon, bon.

Znacznik czasu (ang. timestamp) – dowód na istnienie danej informacji lub pliku

w określonym momencie czasu. Porównywany do datownika przy oznaczaniu

dokumentów wpływających np. do urzędu.

https://tokeny.pl/tokenizacja/
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