Damian Mazur, Prof. PRz.
Wydział Elektrotechniki i Informatyki
Politechnika Rzeszowska

Rzeszów, 22.07.2022

SEKRETARIAT
Rady Dyscypliny AEE

Wpłynęło dnia 29.07.2022
Zarejestrowano pod nr
Podpis

Recenzja rozprawy doktorskiej, autor: mgr inż. Anna Zielińska pt.

Analiza wpływu super szybkiej alokacji infrastruktury do ładowania samochodów elektrycznych na rozwój elektromobilności, w scenariuszu implementacji technologii Blockchain.

Recenzję wykonano w odpowiedzi na pismo z dnia 2.06.2022r. AGH Pana Przewodniczącego Rady Dyscypliny Automatyka, Elektronika i Elektrotechnika dr hab. inż. Ryszarda Sroki profesora uczelni.

1. Dane bibliograficzne rozprawy doktorskiej

Praca przedstawiona do recenzji jest rozprawą zawierającą 161 stron, strona 162 jest pusta. Rozprawa składa się z 8 rozdziałów, słownika pojęć i definicji, bibliografii i spisu tablic i rysunków. Na stronach od 149 do 158 zamieszczono bibliografię przywoływaną w rozprawie. Obejmuje ona 150 pozycji. W tym są książki, artykuły, adresy internetowe, dokumenty normalizacyjne.

2. Ocena tematu pracy

Treść recenzowanej rozprawy dotyczy technologii Blockchain i jej wpływu na infrastrukturę ładowania pojazdów elektrycznych. Współcześnie jest to ważne zagadnienie: techniczne i eksploatacyjne, dotyczące dostawy energii elektrycznej oraz posiada również aspekt ekonomiczny.

Temat rozprawy jest sformułowany poprawnie i oddaje jej treść. Tematyka rozprawy jest aktualna i ważna dla prac w obszarze nowych rozwiązań analizy zagadnień szerokiego spektrum dostawy i odbioru energii elektrycznej.

3. Ogólna charakterystyka pracy

Recenzowana rozprawa doktorska jest zwartym dokumentem monotematycznym. Recenzja rozprawy zwraca uwagę na zagadnienia istotne dla rozprawy i sylwetki doktoranta. Recenzent ograniczył się do podkreślenia zalet i wad tekstu, które jego zdaniem mają charakter dyskusyjny.

Rozprawa doktorska porusza temat możliwości wykorzystania elementów technologii Blockchain do rozwoju rynku stacji ładowania dla pojazdów elektrycznych. Tekst rozprawy podejmuje problematykę związaną z elektrotechniką (Dyscyplina: Automatyka, elektronika i elektrotechnika) i łączy ją z elementami informatyki, ekonomii oraz finansów. Elektrotechnicznego wymiaru pracy nadaje aspekt dostępu do energii elektrycznej podczas procesu ładowania pojazdu elektrycznego, osadzonego w obszarze elektryfikacji transportu drogowego. Elementami ekonomii są przepływy pieniężne oraz rentowność i opłacalność szybkiej alokacji infrastruktury do ładowania pojazdów elektrycznych, która to bezpośrednio wpływa na rozwój elektromobilności. Technologia Blockchain w pracy wykorzystana jest jako element nowoczesnej informatyki która może wkraczać w obszar produkcji, dystrybucji i poboru energii elektrycznej. Można też dodać wpływ Technologii Blockchain na potrzebę rozbudowy infrastruktury do ładowania samochodów elektrycznych oraz zarządzanie współczesnym systemem elektroenergetycznym, szeroko rozumiany Smart Grid

Celem pracy opisanym w podrozdziale 1.1 i jej cele szczegółowe było opracowanie metody do analizy przepływu, bilansowania i rozliczeń energii elektrycznej pobranej w procesie ładowania pojazdu elektrycznego w środowisku blockchain. Analiza wykorzystania przedstawionych algorytmów jako możliwości dla rozwoju rynku punktów ładowania oraz zbadanie zależności, wzajemnych powiązań, możliwości współistnienia dwóch środowisk: elektrotechniki użytkowej i blockchain przy rozwoju sektora elektromobilności.

W rozprawie zaproponowano tezę, że jest możliwe zastosowanie technologii Blockchain w elektroenergetyce, na potrzeby realizacji procesu ładowania pojazdu elektrycznego opartego na analizie technologicznej i finansowej, oraz obserwacji procesów ładowania pojazdów elektrycznych w obszarze „Smart Grid”. Dodano jako uzupełnienie: Technologię Blockchain można zastosować do rozwiązań biznesowych wspomagających rozwój sieci punktów ładowania samochodów elektrycznych, z korzyścią dla każdego uczestnika procesu, tj. inicjatora (beneficjenta), inwestora oraz użytkownika pojazdu elektrycznego.

Opracowany i opisany przez autorkę model matematyczny, symulujący proces rozliczania energii elektrycznej w procesie ładowania, skupia się na wpływie zwiększenia liczby stacji

ładowania na rozwój elektromobilności, proponując scenariusze rozbudowy infrastruktury ładowania pojazdów elektrycznych. Scenariusze te w badaniach modelowych opatrzone szeregiem założeń, wytycznych oraz zastosowano zebrane wyniki pomiarów na rzeczywistych obiektach. Na podstawie modelowanych scenariuszy, określona została możliwość ekspansji rynku ładowarek, a tym samym pojazdów elektrycznych w szczególności na polskich drogach. Wykorzystanie modelu matematycznego opisywanego w pracy, poprzedzono analizą sposobów ładowania pojazdów elektrycznych skutkującą wyborem odpowiedniego rozwiązania technologicznego biorącego udział w modelowaniu. Po uwzględnieniu wyników analizy, zaproponowano do modelowania ładowarki o mocy 2x22 kW z gniazdem ładowania Typ 2, czyli urządzenia umożliwiającego dostarczenie do 44 kW mocy za pomocą dwóch przewodów spiralnych ze złączem Typu 2. Na decyzję tę oprócz faktu popularności rozwiązania, wpłynęły takie aspekty jak: łatwa instalacja i szybkie uruchomienie, inteligentne funkcje i usługi. Sam opis funkcjonalności technologii Blockchain, przyczynił się do wyboru w modelowaniu metody Initial Coin Offering (ICO), czyli systemu pozyskiwania kapitału do finansowania inwestycji, oraz tokenizacji jako części systemu płatniczego za pobraną energię elektryczną. ICO w prezentowanym modelu stanowi klucz do finansowania przedsięwzięcia szybkiej alokacji (rozbudowy) stacji do ładowania samochodów napędzanych energią elektryczną. Wymagania kapitałowe do stworzenia sieci ładowarek obsługiwanych przez prezentowany w pracy model, wykorzystujący technologię Blockchain bez wątpienia są ogromne. Dlatego też rozwijanie sieci dzięki systemowi Initial Coin Offering wydaje się jednym z lepszych sposobów finansowania tego typu przedsięwzięcia. W pracy wykorzystano również wskaźniki ekonomiczne, tak aby zobrazować opłacalność opisywanego wpływu alokacji infrastruktury na rozwój elektromobilności. Do odpowiedzi na pytanie o opłacalności posłużono się wielkościami opisującymi wartości przepływów finansowych. Skupiono się głównie na takich wskaźnikach jak NPV(ang: Net Present Value; to jest wartość bieżąca netto, wartość zaktualizowana netto) oraz IRR (ang: Internal Rate of Return; wewnętrzna stopa zwrotu). Podejmując w rozprawie analizę rozwoju elektromobilności przy pomocy modelu matematycznego posłużono się szeregiem założeń i wytycznych opisanych w pracy. Elementem pracy było przeprowadzenie symulacji mogących odzwierciedlać scenariusze w jakich pobierana i rozliczana może być energia elektryczna w procesie ładowania pojazdu. W pracy opisano pięć takich scenariuszy, wybrano najbardziej obrazowe przykłady oraz ten który dał najlepsze możliwe wyniki finansowe dla wszystkich stron transakcji.

W pracy autorka przedstawiła również predykcję rozwoju opracowanego modelu. Upatrując tym samym kierunków aplikacyjnych dla takich rozwiązań. Przedstawiła również inne

funkcjonalności i elastyczność modelu jako narzędzia do rozliczania procesów związanych z obrotem energią elektryczną. Zaznaczyła również, że rozwijając podobne praktyki można mieć nadzieje na wsparcie tego typu badań nowatorskich zastosowań, łączenie Internetu rzeczy z technologiami Blockchain. Rozwój i synergia badanych zagadnień będzie podążać w kierunku opracowania możliwych nowych przypadków użycia w dziedzinie energii elektrycznej i elektromobilności.

4. Wartość merytoryczna wyników rozprawy

Recenzowana praca doktorska jest prawidłowym rozwiązaniem zadania naukowo – badawczego. Praca zawiera konieczne etapy do przeprowadzenia takiego zadania: sformułowanie problemu, odnoszący się do literatury opis zjawisk związanych z tematyką pracy, rozwiązanie postawionych zadań badawczych, w końcu badania modelowe konieczne dla udowodnienia prawidłowości postawionej tezy rozprawy doktorskiej. Całość stanowi wkład w bardzo aktualną dziedzinę nauki i techniki wybiegając w obszary nowoczesnego zarządzania dostawą energii elektrycznej „Smart Grid”. W tym miejscu należy dodać, że autorka rozprawy jest współautorem i autorem prac indeksowanych w bazie SCOPUS – index h=2 oraz IEEE XPLORE związanych z tematyką recenzowanej rozprawy – trzy pozycje.

5. Uwagi ogólne i krytyczne

Za podstawowe osiągnięcia pracy uważam:

1. Opracowanie metodyki zastosowania technologii Blockchain w elektrotechnice dla celów „Smart Grid”.
2. Zbudowanie i wykorzystanie modelu symulacyjnego pozwalającego na analizę różnych scenariuszy rozbudowy infrastruktury ładowania pojazdów elektrycznych.
3. Przedstawienie korzystnego scenariusza rozbudowy infrastruktury ładowania pojazdów elektrycznych.

Autorka rozprawy podała opisane algorytmy lecz ich implementacja będzie trudna ze względu na bardzo oszczędne komentarze i skromny opis wyników.

Podczas publicznej obrony proszę Doktorantkę o ustosunkowanie się do następujących uwag:

1. Jaki wpływ na proponowane rozwiązania będzie miała zmienność cen energii elektrycznej.
2. Czy możliwy jest blackout spowodowany uruchomieniem na dużą skalę infrastruktury ładowania pojazdów elektrycznych.
3. Kolejnym problemem, jaki stoi przed stabilnością rozwiązań opartych o Blockchain jest kwestia podatności na ataki na wykorzystane rozwiązania kryptograficzne. Proszę powiedzieć o bezpieczeństwie rozwiązań opartych o Blockchain.
4. Osoby, które planują swoje inwestycje, powinny pamiętać o tym, że rynek kryptowalut nie jest w Polsce rynkiem regulowanym ani nadzorowanym (Ostrzeżenie Urzędu KNF o ryzykach związanych z nabywaniem oraz z obrotem kryptoaktywami -styczeń 2021r.) Zamiast akcji, uczestnicy ICO otrzymują tokeny, czyli jednostki bazujące na kryptografii, ucieleśniające prawa podmiotowe. Mimo że oba pojęcia odnoszą się do desygnatów opierających się na technologii blockchain, których zastosowanie jest zbliżone, nie mogą być ze sobą utożsamiane. Tokeny "emitowane" w ramach ICO mogą zaliczać się do następujących kategorii: tokeny o cechach pieniądza (payment tokens), tokeny użytkowe (utility tokens) lub tokeny inwestycyjne (assets tokens).
Proszę wytłumaczyć jak Pani rozwiązanie i przeprowadzona analiza projektu może zostać zrealizowana pod kątem zgodności z obowiązującymi przepisami, kiedy nie jest ona regulowana wprost przez przepisy prawne.
5. Czy może Pani przedstawić algorytm automatycznego inwestowania, o którym Pani wspomina w przykładzie na str. 83 rozprawy. Skąd mamy rzeczywiste informacje na temat cen energii i jakie parametry decydują o korzystnym zakupie.

4. Uwagi inne

Rozprawa jest napisana w sposób syntetyczny. Niestety układ treści utrudnia śledzenie jej idei, skróty myślowe i skromne komentowanie wyników prac są tego dopełnieniem. Prowadzi to do trudności w analizie tekstu rozprawy.

5. Ocena ogólna i wnioski końcowe

Uważam, że rozprawa doktorska mgr inż. Anny Zielińskiej dotyczy ważnego i aktualnego zagadnienia, mieszczącego się w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych, dyscyplinie automatyka, elektronika i elektrotechnika, stanowi oryginalne rozwiązanie problemu naukowego oraz spełnia wymagania określone w art. 13 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.U. 2003 Nr 65 poz. 595 z póź. zm.), w związku z tym wnioskuję o dopuszczenie mgr inż. Anny Zielińskiej do publicznej obrony.

Jeremiasz Kozłowski